5

ДОГОВОР ПОДРЯДА № ________
г. Казань

                                       «_____»  _______  20__ г.

_________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ____________________, действующего на основании ________, с одной стороны, и ООО "СКД", именуемое в дальнейшем «Субподрядчик» в лице директора Афанасьева Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава,  заключили  настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Субподрядчик обязуется в установленные настоящим Договором сроки выполнить работы по _____________ на объекте: «_____________________________________________________» (далее – объект) в соответствии с условиями настоящего Договора и утверждённой проектной документацией, а Подрядчик  обязуется  принять их результат и оплатить в установленном порядке.

2. Стоимость работ по Договору
2.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет  ______________________________________, в том числе НДС 18%. Определяется на основании сметного расчета (Приложение № 1), являющегося неотъемлемым приложением к Договору.
2.2. Окончательная стоимость настоящего Договора определяется по фактически выполненному Субподрядчиком объему работ в соответствии с предоставленными Субподрядчиком актами выполненных работ  и справками о стоимости выполненных работ по форме №КС-2, КС-3.
3. Сроки выполнения работ
3.1. Работы по настоящему Договору должны быть начаты немедленно после подписания настоящего Договора в соответствии с утвержденным Подрядчиком графиком производства работ.

3.2. Срок начала работ, предусмотренных настоящим Договором   «____» _____________ 2014г.

3.3. Срок  завершения работ, предусмотренных настоящим Договором  «____» ____________ 2014г.

4. Обязанности Субподрядчика
При выполнении работ, предусмотренных настоящим Договором, Субподрядчик обязан:

4.1. В течение пяти дней со дня получения от Подрядчика утвержденной проектной документации согласовать ее или представить замечания (предложения по изменению). При непредставлении замечаний к проектной документации в указанный срок она считается согласованной.

4.2. Субподрядчик обязан назначить приказом ответственное лицо (инженера) за производство работ, качество работ, за соблюдение мер по охране труда и пожарную безопасность, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли до сдачи выполненных работ по настоящему Договору.

4.3. С момента начала работ до их завершения вести журнал производства работ, в котором отражать весь ход производства работ. Обеспечивать сохранность журнала производства работ и других документов.

4.4. Осуществить необходимые для выполнения работ по настоящему Договору временные подсоединения коммуникаций к точкам подключения, предоставляемым Субподрядчиком на период выполнения работ по настоящему Договору.

4.5. Осуществлять систематическую, а по завершении работ – окончательную уборку рабочих мест от остатков материалов и отходов, образовавшихся в результате работ Субподрядчика.
4.6. Вывезти в 5-дневный срок со дня подписания акта сдачи-приемки работ за пределы объекта принадлежащие ему инструменты, приборы, инвентарь.

4.7. Выполнить все работы с надлежащим качеством в соответствии с проектной документацией, условиями настоящего Договора, техническими регламентами, строительными нормами и правилами, иными нормативными документами в строительстве и сдать выполненные работы  Подрядчику в установленный настоящим Договором срок и в состоянии, позволяющем продолжение работ на объекте.

4.8. Выполнить работы в соответствии со сроками, указанными в п 3.2., 3.3. настоящего договора. Отчет об объёмах выполненных работ по форме КС-2, КС-3 представлять Подрядчику ежемесячно до 25 числа каждого месяца
4.9. Субподрядчик вызывает представителя проектной организации при ведении скрываемых видов работ и в иных необходимых случаях.

4.10. Устранять замечания в сроки, установленные предписаниями Подрядчика, а также инспектирующих и контролирующих органов, уполномоченных на осуществление соответствующего надзора, и до составления актов об устранении недостатков и замечаний к продолжению работ не приступать. Извещать Подрядчика об устранении замечаний не позднее трех дней до истечения сроков, указанных в предписаниях.

4.11. Принимать участие на оперативных совещаниях, проводимых на объекте, при сдаче выполненных работ техническим службам в соответствии с нормами и требованиями, предъявляемыми к работам такого рода и в получении заключения о соответствии  построенного  объекта капитального строительства требованиям технических регламентов в пределах выполненных работ, предусмотренных условиями настоящего договора и приложениями к нему.

4.12. Вести исполнительную документацию согласно приказу РОСТЕХНАДЗОРА №1128 от 26.12.2006г. (РД-11-02-2006), №7 от 12.01.2007г. и №1129 от 26.12.2006г. (РД-11-04-2006г.) Перед предъявлением приёмочной комиссии, но не позднее даты окончания работ в соответствии с п.3.3. настоящего договора, передать три комплекта исполнительной документации Подрядчику, а также всю документацию, необходимую для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4.13. Субподрядчик обязан подтвердить у представителя Подрядчика на объекте физические объемы выполненных работ с предоставлением на них исполнительной документации.

4.14. После завершения строительства передать выполненные работы Подрядчику по акту сдачи-приемки выполненных работ.

4.15. Обеспечить в ходе выполнения работ своими работниками и работниками привлеченных организаций на строительной площадке проведение необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности, мер по охране труда и общего правопорядка, по охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли, обеспечить соблюдение требований гражданского законодательства и иных нормативно-правовых актов РФ и РТ. Субподрядчик также должен довести до сведения своих работников и работников привлеченных организаций информацию о необходимости прохождения инструктажа по технике безопасности и охране труда до начала выполнения работ в соответствии с условиями настоящего Договора и недопустимости нахождения на рабочем месте в нетрезвом состоянии.

4.16. При перемене Субподрядчика в случаях, предусмотренных законодательством,  новый Субподрядчик принимает объект работ от прежнего Субподрядчика при участии Подрядчика с уточнением остатков объемов выполненных работ по настоящему Договору, всех понесенных затрат, выплаченных и неотработанных авансов по акту приема-передачи, проектная документация передается новому Субподрядчику прежним Субподрядчиком при приеме-передаче объекта.
   5. Права и обязанности Подрядчика
5.1. В целях выполнения условий настоящего Договора, Подрядчик имеет право:

5.1.1 Осуществлять контроль за целевым использованием выделенных средств и за ходом строительства, подписывать акты на выполненные работы, проверять соответствие используемых Субподрядчиком материалов, оборудования, строительных конструкций условиям настоящего Договора, проектной документации, требованиям технических регламентов, СНиП и действующей нормативной документации.

5.1.2 Обо всех случаях обнаружения нарушений делать соответствующую запись в журнале производства работ для устранения их Субподрядчиком и устанавливать срок их устранения.

5.1.3 Подрядчик вправе не принимать к оплате объёмы работ, не предусмотренные настоящим Договором.

5.1.4 Отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые не могут быть устранены Субподрядчиком.

5.1.5 В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор при нарушении Субподрядчиком условий настоящего Договора.

5.2. Для выполнения настоящего Договора Подрядчик обязан:

5.2.1. Передать Субподрядчику после подписания настоящего Договора в полном объеме утвержденную в установленном порядке проектную документацию.
5.2.2. Подрядчик обязуется поставить на строительную площадку временные сооружения (в т.ч. вагоны-бытовки) для бытовых нужд своего персонала и хранения инструмента и расходного материала на весь период проведения работ, а также всю необходимую для производства работ строительную технику.

5.2.3. Принять выполненные работы и произвести оплату выполненных Субподрядчиком работ в порядке, предусмотренном в разделах 2 и 6 настоящего Договора.
5.2.4. Выполнить в полном объёме свои обязательства,  предусмотренные настоящим Договором.
6. Платежи и расчеты

6.1. Объем выполненных в соответствии с графиком производства работ принимается ежемесячно до 25 числа по унифицированным формам: КС-2, подписанной инженером-куратором, и расчетом стоимости выполненных работ КС-3, подписанным руководителем Подрядчика или лицом, исполняющим его обязанности, с приложением счетов-фактур и накладных на применённые материалы и оборудование, а также исполнительных схем.  Подписанный представителем Подрядчика акт выполненных работ по форме КС-2 считается принятым после проверки производственным и договорным отделом Подрядчика и подписания справки по форме КС-3, в которой отражены эти затраты.
6.2. Аванс по договору составляет 50% от стоимости работ.

6.3. Оплата выполненных работ производится в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Акта приемки выполненных работ по форме №КС-2, КС-3 и получения Подрядчиком счетов, выставляемых Субподрядчиком за фактически выполненные работы по форме КС-2, КС-3 с приложением счетов-фактур установленного образца с пропорциональным удержанием авансов, удержанием сумм штрафных санкций (при их наличии).

6.4. Материалы и оборудование, передаваемые Подрядчиком Субподрядчику по накладным на давальческой основе, не включаются в затраты Субподрядчика. Расходование данных материалов и оборудования указывается в акте приемки выполненных работ (ф.№КС-2) как материал и оборудование Подрядчика.

6.5. Субподрядчик несет ответственность за достоверность предъявленных к оплате выполненных объемов работ, примененных расценок, размеров лимитированных затрат.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности  за частичное или  полное  неисполнение  обязательств  по настоящему Договору, если  оно явилось  следствием природных явлений, военных действий, нормативных правовых актов, изданных неожиданно для сторон, и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства  непосредственно повлияли  на исполнение настоящего Договора. Срок  исполнения обязательств  по настоящему Договору увеличивается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами. Сторона   должна известить другую сторону о возникновении и прекращении таких обстоятельств в течение трех дней.

7.2. Несвоевременное извещение об обстоятельствах  непреодолимой силы  лишает сторону  права ссылаться  на них в будущем.

8. Гарантии

8.1. Субподрядчик гарантирует, что качество строительных материалов, оборудования и  комплектующих изделий, конструкций и систем, применяемых им при строительстве, будет соответствовать спецификациям, указанным в проектной документации, государственным стандартам, техническим условиям и иметь  соответствующие сертификаты, технические паспорта или другие документы, удостоверяющие их качество.

8.2. Гарантийный срок на выполненные работы, предусмотренные настоящим Договором, составляет пять лет с момента получения Разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. Гарантийный срок на оборудование и приборы устанавливается  согласно паспортам заводов–изготовителей.

8.3. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации, то Субподрядчик обязан устранить их  за свой счёт  и в согласованные с Подрядчиком сроки.

8.4. Вред, причиненный физическим и юридическим лицам вследствие строительных недоделок, отступления от проектных решений, применений материалов и оборудования, несоответствующих ГОСТу, компенсируется Субподрядчиком и (или) страховой компанией.

9. Расторжение  Договора

9.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством.

9.2. При расторжении настоящего Договора объект незавершенного строительства передается Подрядчику, который оплачивает Субподрядчику стоимость фактически выполненных работ, при этом Субподрядчик передает Подрядчику исполнительную документацию.

9.3. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой стороне в соответствии с законодательством.

10. Ответственность Сторон

10.1. За неисполнение Субподрядчиком п. 3.3. настоящего договора он уплачивает Подрядчику пени из расчёта 1/300  ставки рефинансирования ЦБ РФ от общей стоимости настоящего договора за каждый день просрочки.
10.2. За неисполнение Подрядчиком п. 6.3. настоящего договора он уплачивает Субподрядчику пени из расчёта 1/300  ставки рефинансирования ЦБ РФ от общей стоимости настоящего договора за каждый день просрочки.
10.3. Уплата пеней за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору не освобождает стороны от исполнения этих обязательств в натуре.

10.4. В случае предъявления претензии Подрядчиком Субподрядчику за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, дальнейшее финансирование объекта приостанавливается до момента урегулирования разногласий и взаимных претензий или добровольного перечисления суммы, принятой на основании претензии Субподрядчиком Подрядчику.

11. Особые условия

11.1. Все необходимые изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся на основании подписанного сторонами дополнительного соглашения.

11.3.   Во всем остальном,  что не предусмотрено настоящим  Договором,  применяются  нормы законодательства.

11.4.  Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора,  разрешаются путём переговоров. При невозможности урегулирования спора путем переговоров спор разрешается  в Арбитражном суде РТ.
11.5. Субподрядчик не имеет права заключать договор на переуступку долга за выполненные работы без письменного согласия Подрядчика.

11.6.  Недействительность какого-либо из условий настоящего Договора не влечёт за собой недействительность  других условий или всего Договора в целом.

11.7.  Ни одна из сторон не имеет право передавать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласия стороны по настоящему Договору.

11.8.  Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего юридического адреса и других реквизитов не позднее 3-х дней с даты их изменения.

11.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
12. Юридические  адреса и реквизиты сторон:
	Подрядчик:

_____________________
                                  м.п.
	Субподрядчик:

ООО «СКД»

420075, РТ, г. Казань ул.3-я Кленовая, д.21

ИНН / КПП 1660032995/166001001

ОГРН 1021603625779

р/сч 407 028 107 000 200 01 690

в ОАО «Ак Барс Банк» г. Казань

БИК 049205805

к/сч 301 018 100 000 000 00 805

тел/факс: (843) 247-00-00 / 227-52-38
Директор ООО «СКД»
_____________________ Афанасьев С.Ю.

м.п.

  Договор № 04-08/2014 от 04.08.2014г.,  стр. 1 из 3
____________________/

   __________________ / Афанасьев С.Ю.
5
  Договор №04-08/2014 от 04.08.2014г.,  стр. 2 из 4
___________________/

   __________________/  Афанасьев С.Ю.